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" primir Fachar
De: Conquista Web TV (tvcanqurstaweb@gmall com) Data:  Tue, 8 Oct 2018 15:32: Z\G&Elﬂ,f
Para: lucas@camaravarzea sp.gov.br
Assunfo:  Re: Novo orgamento filfriagens S

. rd . -

Anexos: Proposta TV itmerante pdf ) _ C‘B:L T ASD3
AIC
Sr. Lucas

Camara Municipal de Varzea Pauilsta
Proposta Cor’hé'r?:ciai

AJC
Lucas
Camara Municipal de Varzea Pauhsta

Proposta de Filnﬁége:h'ildé Evento — Camara Itinerante!
QO pedido: |

Céamara Municipal de. Var.cea Paulista fara 02 (duas) sessdes itinerantes em escolas do municipio
“varzino. S ,

Sendo assim, caso tenha |nteresse por favor, nos envie uma proposta para prestacéo de servigos de
filmagem e transmiss&o destas sessbes, ao vivo, pelo Facebook.

O Servico de ﬁlmagem devera ser com camera Full HD cuja operacao ficara sob a responsabilidade do
prestador de servico.

A prestacéo do servigo deVeré,-ainda, atender as s’éguiﬂtes necessidades:

- Plataforma acesso n'o-'F-;.ab'ebook permitindo o download do video para posterior insergéo no Youtube;
- Plataforma para acesso arede social {Facebook) online — interac&o ao vivo;

- Plataforma de reglstro da gravacio MP3 e MP4;

- Gerador de carac’ce're’sg_ins'tanténeos, com as cores e Brasao ja utilizados no facebook desta Camara
{fornecedor poderd acessar e visualizar);

- lluminacéo adequada para auxiliar para transmisséo;

~ No minimo, 02 {duas) cameras pard a execugao dos servicos; Devendo filmar a mesa diretora e
Vereador com a palavra ,

- Horério estimado da sessaoz 19h as 23h;

- E necessério providé‘h'ciér internet movel suficierite para transmisséo ao vivo da filmagem sem corte,
interrupcao, pausas, paradas ou quaisguer outro ti po de fatha, devendo portanto a transmisséo ser
perfeita para a populagao ‘

Descricdo de Equibéfhéntos:
PC de transmissao iT com Wmdows 10

Plataforma VMIX verséo 22 60 — com p!a‘iaforma para interagao com Vmix social (redes sociais), esta
piataforma poss:blilta tanto a transmiss&o ao vivo € srmuitaneamente a gravacao para registro.

2 Cameras Full HD e com possnblhdade de gravagao conexdo em HDMI
Vivo Box 50 IVIB UP/Dow_para {ransmisséo extema _

Plataforma de RegiStro‘.é’m todos os formatos convencionais (MP4, MP3, WMV, AV! etc)

Webmail.camaravarzea.sp.gov.br/Mohéfélléhg/syé/client.aspx?CDT'=437916,6$38334491 BT
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- Editores de videos (Vegas Windows Movie Maker e Premler) programas gue poderao ser utilizados par

Conversor de forrnato (Format Factory) ¢aso ha;a necessndade

customizar logos e brasao da CEVi\/P

fluminaggo adequada para eventos externos, Reﬂetores 50W Led Super Branco, lluminador de Led
Wansen W300 i a energla e batena

Mesa de som Behnnger caso haja necessidade de tratamento de audio e Interface De Audio Para
Gravagdo Behringer Uca222 C/ USB para melhor qualidade de audio.

Gravador de Voz Digital Sony ch—px470 4gh Mp3, caso ha}a anecessidade de captacfio de dudio para posterior ntilizagdo.
Microfone Profissional Dlrecmnal CSR HT 320° para captacio de dudio caso haja a necessidade

Valor da Proposta R$ 1490,00 para cada sessao
Valor_towta! de."d_{il_asrses‘sées: R”$2980,@ (dois mil novecentos e oitenta reais)
Proposta valida por-30 dias |

Em seg, 7 de out de 2019 as 14 44 <!ucas©camaravarzea sp. qov hr> escreveu:
; Boa tarde...

Pego desoculpas, mas- f01 premso reformuiar o pedido mais uma vez

! Da mesma forma pego que me envie um orgamento segundo as espaectiicacdes abaixo, @ com a aparelhagem gue possuirern.
% .

A Cémara Municipal de Varzea Paulista fara 02 (duas) sesstes itinerantes em escolas do municipio varzino.

Sendo assim, caso ténha lnteresse par faver, nos envie uma proposta para prestacio de servigos de filmagem ¢ transmlssao
destas sessbes, ao vivo, pelo Facebook

O Servigo de filmagein devera ser com camera Full HD, caja operagéo ficaréd sob a responsabilidade do prestador de servigo.

A prestagio do sar\ngo devera ainda, atender s seguintes necessidades:

i - Plataforma acesso no Facebook perimitindo o download to video para posterior insergdo no Youtube,
| - Plataforma para acesso & rede'social {Facahook} onilne lnteragao ao vivo;

- Plataforma de reglstro da gravagao MP3 e MP4;

- Gerador de caracteres mstantaneos com as cores & Brasao ja utilizados no facebook desta Camara (fornecedor podera
acessar e visualizar);

- luminagdo adequada para auxiliar para transmiss&o;
- No minimo, 02 (duas) c@imeras para a execugio dos sefvigos; Devendo filmar a mesa diretora e Vereador com a palavra.
! . Horario estimado da seséad' 10h &s 23h;

-£ necessario prowdenclar mteme’s modvel suficiente para transmlssao ao vive da filmagem sem corte, interrupcéo, pausas,
paradas ou quassquer outro tlpo de falha, devendo portanto a transmiss&o ser perfeita para a populagéo.

Att

»5: CONQUISTA WEB TV £§

Conectada com vocé!

« ACESSE: www. recSprodutora com
« NOSSO FACEBOOK wwwfacebook com/coinqul stawebtv

webmai].camaraVarzea‘sp.gov.brlMonc_iofla_nglsys/cl1ent.aspx?CDT=43746,6538334491 ‘ 2)‘3'
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+ INSTAGRAM: @tvoonqulsta
« CANAL NO YOUTUBE: https/fwww.youtube. com/channeHUC'§A9902PVELEJugﬁmgmm
» ATENDIMENTO: (11)4809—3118

webmail.camaravarzea.sp.gov.briManidoflang/sys/clieritaspx? GDT=43746,6538334491 ‘ 3/
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04/10/2019 . } Comprovante de Inscrigéc e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscricédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica ré, s’é. Houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

'REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONA’L-DA PESSOA JURIDICA

NUMERQC DE INSCRICAD DATA DE ABERTURA
31.121.491/0001+52 : COMPROVANTE D(F:E Agig?:gﬁ_o EDE SITUAQAO 06/08/2018

MATR!Z

NOME EMPRESARIAL _
LAERCIO BONFATTI 01234290804

TTTULD D0 ESTABELECTMENTO (NGME OF FANTASIA) ' ' FORTE
REC CINCO PRODUTORA . : ) ME

CODIGC E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

CODIGU E DESCRIGAQD DAS ATIVIDADES ECCNOMICAS SECUNDARIAS

74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, exceto aérea e submarina

59.12-0-29 - Atividades de pos-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nio especlflcadas
anterlormente L -

COOIGO E DESCRIGRD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUOMERQ COMPLEMENTO

R ARARAS . 178

CEP BARRGIDISTRITO N ETEED : UF
13. 222 400 JARDIM AMERICA . ’ VARZEA PAULISTA SP
ENDERECG ELETRONICD - TELEFONE

Iaercmbonfattl@hotmall com S (11) 4809-3118

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
FveRwE

STTUAGAG CADASTRAL — ' — DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA : . L L 06/08/2018

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPEGTAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Fkkkikik . N ERFR AR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/10/2019 as 11:18:32 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pégina

https:l/www.receita.fazenda.gov.brlhé'ssdajuridica;’cnpj/cnpjreva!CnpjreVa_Comprovante.asp - T
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_ Certificado da Condigéo de

Microempreendedor Individual

Identificacdo

Nome Empresarial : ' B
LAERCIO BONFATTI 01234290804 ST
Nome do Empresério ) ' '

LAERCIO BONFATTI

Nome Fantasia -

REC CINCO PRODUTORA

Capital Social

20.000,00 o T

Namero identidade Orgéo Emissor - UF Em:ssor CPF

13455853 : sSSP - 8P . 012.342.908-04

Condigéo de Microempreendedor Individual-

Situagdo Cadastral Vigente ' : Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO St s o7 6/08/2018 -

Nimeros de Registro

CNPJ NIRE
34.121.491/0001-52 . 35-8-3011094-1

Endereco Comercial

CEP L.ogradouro ' Namero
13222400 _ RUA ARARAS ‘ 178
Bairro Municipio | UF
" JARDIM AMERICA VARZEA PAULISTA ' spP
Atividades '
Data de Inicio de Atividades Forma de Afuagée o .

06/08/2018 - Estabelecimento fixo”
Ocupacéo Principal
Filmador(a) independente TS T

Atividade Principal {CNAE)
74.20-0/04 - Filmagem de fesias e evenios
Ocupacdes Secundarias "Atividades Secundanas (CNAE)

59.12-0/99 - Atividades de pds-produgéo cinematografica, de videos e de
programas de felevisdo ndo especificadas anteriormente

Fotégrafo(a) independente 74.20-0/01 - Atividades de producdc de fotografias, exceto aérea e submarina

Editor{a) de video, independente -

Termo de Ciéncia e Responsabs!zdade com Efelto de Alvara de Licengca e Funcnonamento
Proviséric - declaracéo prestada no momento da inscrico:

- Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e peia Prefeitura do

Municipio para emiss@c do Alvarad de lLicenga ¢ Funclonamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributarios, de seguranca piiblica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restrigies ao uso de

espagos plblicos. O ndo-atendimento. a esses requ:sstos acarretarad o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as mscngoes alvarg, licengase a s:tua(;ac de enquadramento do empresario na condigic de Microempreendedor individual. A
sua aceitagio esta condicionads a verlficagdio de sua autenticidadé na Internet, o endereco: hitpi//www.portaldoempreendedor.gov.bi/ Certificado emitido
com base na Resolugio no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Con'*ne para Sesifio da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e dz Legailzagio de
Empresas e Negdcios — REDESIM, ATENGAQ: qualquer rasura ou, emenda invalidars este documento. Para pesqulsar a inscrigdo estaduat efou municipal
{quando convenentes do cadasiro sincronlzado nacnoral), informe os elementos abaixo no enderego etetrdnico
hitp:/iwww receita.fazenda dov. hrlPessoaJundlcaICNPJIfcnilconsuita asp




" Nuamero do Recibo

ME25136528

Namero do i&éﬁtiﬁcador
0001234290804,

Data de Emisséo
05/10/2018




Prefeitura Municipal de Varzea Paulista
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJIMF; 45,780.087/0001-03 Site; http:fiwww.varzeapaulista.sp.gov.br

UNIDADE GESTORA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
TRABALHO E FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA

N° 5349 / 2019

Contribuinte.: LAERCIO BONFATTI 01234290804
Inscrigdo Cadastral.; 3058140 CPF/CNPJ.: 31.121.491/0001-52
Enderego.: RUA ARARAS, 178 |, Bairro; JARDIM AMERICA Varzea Paulista-SP CEPR.; 13.222-400

Certificamos que revendo os arquivos do Departamento de Tributos Fiscais,
atendendo o processo nro. , deles verificamos que nao constam débitos até a presente data, na
inscricdo municipal n°. 3058140, inscrita em: 27/11/2018. de razdo social: LAERCIO BONFATTI
01234290804, CPF/CNPJ: 31.121.491/0001-52, Inscricdo Estadual: , situado na RUA
ARARAS, 178 , Bairro: JARDIM AMERICA Varzea Paulista-SP CEP.: 13.222-400.

: - Ressalva-se & Fazenda Publica o direito de constituir novos créditos incidentes
sobre o contribuinte acima identificado € que, porventura, venham a ser apurados
posteriormente & emissédo da presente certiddo, ressalvando-se mais o direito de consolidar a
este, os débitos porventura vinculados a outros contribuintes em decorréncia da nao atualizagao
dos dados cadastrais, Especialmente, no que se refere ao disposto no Artigo 74 § 1 e 259 da |
Lei Complementar 160/2005, relativamente a tributos  sujeitos @ homologacdo ou ainda
decorréncia do disposto no Artigo 256 que trata de langamentos aditivos ou corretivos.

Por ser verdade, firma a presente CERTIDAO para que produza seus juridicos e
_\Jegais efeitos.

Certiddo valida até: 07-01-2020

Esta Certidéo abrange somente o Mobiligrio acima identificado.

Varzea Paulista, 09-10-2019

Cadigo de controle da Certidao.- DOEB5653A29FE607FAB4

ATENCAQ: Qualquer rasura tornara o presente documento NULO,

Prefeitura Municipal de Varzea Paulista - Rua Jodio Povoa, n® 97 - Jardim do Lar - GEP- 13.220-224 Telefone: (11) 4605-8662 Emissor. vrsilva 09-10-2019 14:19:25




' PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

--'Pf'ofi_u'radoria da Divida Ativa

“Certidzio Negativa de Débitos Tributarios
S da |
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base:ﬁ‘i@ﬁi 491 B

a que vigrem a ser apuradas, é

5 gertificado. que:

Certidgon® ~ © 24008207 Folha 1 de 1

Data e hora da emissdo - 21/10/2019 14:09:05 - ~ (hora de Brasilia)
Validade .30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certidgo emitida h’dgi'te'rrhcs da Resolugo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitac@o desta’ certldao esté ‘condicionada a verificagio de sua autenticidade no sftio
http.llwww.dlwdaat:va.pge.sp.gov.br.
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MINISTERIO DA FAZENDA
. Secrefaria da Receita Federal do Brasil
Proc_:uradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LAERCIO BONFATTI 01234290804
CNPJ: 31121 491!0001-52 :

Ressalvado o d|re|to de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passwo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relalivas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &

‘Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passw’o no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacgio desta certldao esta: condlcmnada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http //rfb gov br> ou <http Jhwww.pgfh.gov.br>,

Certidao emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:38:39 do dia 15/1 012019 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 12/04/2020.

Cédigo de controle da’ certldao ‘A30E.E47D.4253.ED88

Qualquer rasira ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DG TRABALEOD

'CE'RTiDﬁO-NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : LAERCIO BONFATTI 01234250804

B _ (MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 31.121.491/0001~52
Certiddo n 187198391/2019
Expedicdo: 21/10/2019 ‘ds 14:09:54
Validade: 17/04/2020 = 180 {cento e oitenta)} dias, contadeos da data
de sua expedlgao

Certifi'c_:ai‘?’s“e"f que TLAERCIO BONFATTI 01234290804

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

31.121., 491/0001 52 ,NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhlstas, ' :

Certiddc émitida CpmJbase no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis dd'

Trabalho,_é@féSgentéﬂo prela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugéé'Admihistrativa n 1470/2011 do Tribunal Superior do.

Trabalho,: de 24 de agosto de 2011. _
Os dadcs constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais dQ.Trabalho e estd3o atualizados até 2 (decis) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de péSsoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabeleC1mentos, agéncias ou filiais.

A aceltagao desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua:

autentlcldade ‘no. portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http //www tst.ius.br}). '
Certiddo emltlda gratuitamente.

INFORMAGAO 'IM_'P’ORTANTEZ .

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséridéjéfidehtificagao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em séntenca condenatéria transitada em julgado ou em

acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente &aos
recolhimertos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a .

emolumentos'du a ‘réecolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo: de acordos firmadcs perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comlssao de Conciliacdoc Prévia.

fes)
T

o
T

Dividas e sugestdes: condiftst.jus . bre
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Consulia Regularidade do Empregador

Voliar bnprimir

Certlficado de Regularldade
do FGTS CRF

Inscrlgao . 31.121.491/0001-52
Razao- Somal LAERCIO BONFATTI 01234290804

Enderego : Rl_JA 'ARARAS 178 / JD AMERICA / VARZEA PAULISTA / SP / 13222-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da’ Le| "8.036,/'de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa ‘acima |dent:f|cada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo: de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

0 p.réséht-:e Ce’rftﬁcéd'o ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer. débitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrlgagoes com o FGTS.

vancl_adéizind)ﬁig a 19/11/2019
Certificacio Nimero: 2019102114111249664999
Informagio obtida em 21/10/2019 14:11:14

A utl'l'l"za'éa'é 'désté Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada- a: verlflcagao de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa gov.br

hitps:/fconstita-crf.caixa.gov.bi/ c'on'st'J]'téfc.i-’f)'bage:s'/'rencjvacaOCrf.jsf

111
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, AN
7 PODERJUDICIARIO f.;éi{ ”}
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO 3 o " 5

CE_RTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES GIVEIS

CERTIDAO N°: 7549325~ - FOLHA: 1/1

A autenticidade de'si%\ éeﬁidéo 'p'_f_c')d'eré ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Dlretorla de Ser\ngo Tecnlco de informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -

CERTIFICA E DA FE que, pesqmsando 0s registros de distribuictes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS RECUPERA(}OES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
20/10/2019, verificou I\__IAI_'.)A_ C(_')_NSTAR como réufrequeridofinteressado em nome deg; FrErErrEkbktiie

LAERCIO BONFATTI 01234290804 CNPJ: 31.121.491/0001-52, conforme indicacdo constante do

*********************H************************************************************w******w**
pedido de certidao. _ *

i

ncia, me

conferéncia dos dados pessoals forneczdos p
destinatario da certld" o

A certldao em’ nome de pessoa-juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera ‘apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome mdscado_na certl_dao_(EIRELl, S/C, S/8, EPP, ME, MEI, LTDA).

' Egté'éeﬁi'd_ﬁb s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao & sem custas.

S30 Paulo, 21 de outubr'o de 2019.

reono v e




" TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relagao de lmpedlmentos de Contrato / L|0|tagao

. Docuiento gerade em 21/10/2019 as 14:16:10

Em 21/10/2019 &s 14:11:53 1 nao foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesqmsa
informado: e .

CNPJ; 3121491000152

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:/iwwwd.tce.sp. gov brlapenadoslpubllcol#!pubhcasllmpedlmento ou utilize o0 QR Code:

- Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
.7 Telefone: 3292-3266 ww.fce.sp.gov.br :




